
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.236  15Quarta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2022

Nome do Servidor Matrícula Cpf

MARIA WILMA ALVES DE MELO 5143268-1 071.192.922-68

IDAMOR DA CONCEIÇÃO DIAS 108065-1 159.035322-68

No período de 08 a 09/11/2022. Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 891475
DIÁRIA
PORTARIA Nº 638, 30 DE NOVEMBRO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de participar da plenária regional do conselho estadual de saúde 
da região caetés, representando o seguimento gestor do SUS.
Origem: SÃO JOÃO DE PIRABAS /PA – Destino: CAPANEMA / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cpf

IRILEIA TEIXEIRA CORDEIRO 721590-1 171.383.102-34

No período de 08 a 09/11/2022. Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 891476
DIÁRIA
PORTARIA Nº 639, 30 DE NOVEMBRO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de participar da plenária regional do conselho estadual de saúde 
da região caetés, representando o seguimento gestor do SUS.
Origem: TRACUATEUA /PA – Destino: CAPANEMA / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cpf

JORGE LUIS DO S. P. DE FIGUEIREDO 5148669-1 155.244.932-72

LILIAN CARLA MONTEIRO DA SILVA 55589809-1 642.270.572-72 

BENEDITA ELZA DA S. BARROS 5136962-1 045.569.502-44

ELIANA DE NAZARÉ MONTEIRO DA SILVA 5939915-  558.056..392-20

No período de 08 a 09/11/2022. Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 891477

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 067/2022, PUBLICAÇÃO Nº 
786138, PUBLICADA NO DOE Nº 34.938 DE 19/04/2022, PAG. 24, 
QUE CONCEDEU DIÁRIAS AO SERVIDOR FERNANDO MAURICIO VIEGAS 
FERNANDES.
ORDENADOR: BRÍGIDA COSTA DA SILVA

Protocolo: 891516
TORNAR SEM EFEITO
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 267/2022, PUBLICAÇÃO Nº 
885402, PUBLICADA NO DOE Nº 35.212 DE 07/12/2022, PAG. 28, 
QUE CONCEDEU DIÁRIAS AO SERVIDOR JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS.
ORDENADOR: BRÍGIDA COSTA DA SILVA

Protocolo: 891513

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 120 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, à servidora 
Genilma Meireles Mesquita, Cargo: Auxiliar de Serv. Comunicação, GEP: 
Estatutário Efetivo – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, Li-
cença Prêmio, correspondente ao triênio de 14/02/2009 a 13/02/2012.
AUTORIZAR, que a servidora goze (02) meses de Licença Prêmio, no perío-
do de 01/02/2023 a 01/04/2023, no total de 60 (sessenta) dias. Matrícula 
n.º57195542/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 891479

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº28 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022. A DIRETORA DO 9° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.CONSIDERANDO o teor 
do Processo Nº 2022 / 1364250. RESOLVE:EXCLUIR o servidor Manoel 
Geovane Pereira Farias CPF:933.716.912-68 Matrícula :595971 Cargo: 
Coordenador do CEREST; da Portaria Nº409 de 25 de Outubro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Nº 35.174 de 03 de Novembro 2022, protocolo 
n°: 871408 referente à concessão de diárias para o município de Aveiro/
PA Brasil, no Período: 12/12/2022 a 15/12/2022 / N° de Diária: 3 ½ (três 
diárias e meia). DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ALINE NAIR LIBERAL CUNHA. Diretora do 9° Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 891546

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO Nº34 de 22 
de Dezembro de 2022; Publicado no Diário Oficial nº 35.234 de 27 de 
Dezembro de 2022. Protocolo: 891218 a Portaria de Diárias Nº 421 de 
31de Outubro de 2022. Publicado no Diário Oficial No 35.178 de 07 de 
Novembro de 2022. Protocolo: 872440. Servidor: Luis Filipe Pinheiro 
Gomes. Onde se lê: TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº422 de 31 de 
Outubro de 2022; publicado no Diário Oficial Nº 35.178 de 07 de Novembro 
de 2022. Protocolo: 872440. Leia-se: TORNAR SEM EFEITO a Portaria 
Nº421 de 31 de Outubro de 2022; publicada no Diário Oficial Nº 35.178 de 
07 de Novembro de 2022. Protocolo: 872440. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ALINE NAIR CUNHA LIBERAL. Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 891510

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021. Processo 
nº 2021/326267. OBJETO: A Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS (NÃO ESTOCÁVEIS) E NÃO PERECÍVEIS (ESTOCÁVEIS) PARA 
O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I-A QUE INTEGRA o Termo 
de Referência, obedecendo ao critério de MENOR PREÇO POR LOTE, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos. FIRMAS VENCEDORAS: 01. 03.751.669/0001-03 - BRANCO 
& CORREA LTDA, foi à vencedora dos Grupos 01, 03 e 04 pelo critério de 
menor preço por ITEM, num total de R$ 159.908,72 (Cento e cinquenta e 
nove mil novecentos e oito reais e setenta e dois centavos) ENDEREÇO: 
TV ARAPIUNS, 1602, CONJ FLOR DE LIZ CASA 3 – Santarém/Pa CEP 
68.030-670 02. 15.080.238/0001-41 -INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, foi a vencedora do grupo 05 pelo 
critério de menor preço por ITEM, num total de R$ 14.568,40 (Quartoze 
mil quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos) ENDEREÇO: CJ 
GERALDO PALMEIRA, 2 – ANEXO QUADRA TRINTA E OITO CEP 67.040-440 
ANANINDEUA- PA. TOTAL DO PREGÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021: 
R$ 174.477,12 (Cento e setenta e quarto mil quatrocentos e setenta e 
sete reais e doze centavos). Santarém-Pa, 21 de dezembro de 2022. Aline 
Nair Liberal Cunha Diretora do 9ºCRS/SESPA PORTARIA Nº 72/2021-CCG 
de 13.01.2021

Protocolo: 891528


